
Licenční smlouva 

Poskytovatel licence 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovících 

IČO 60076658, Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice, 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., 

zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Ph.O., Th.D, rektorem 

dále jen jako „poskytovatel" 

Nabyvatel licence 

Food Revolution s.r.o. 

IČO 05071461, Topělecká 460, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, 

zastoupená: Dagmar Arnicanovou, jednatelkou 

dále jen jako „nabyvatel" 

Společně dále jako „smluvní strany" 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 
§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, tuto licenční smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je technické řešení: ochranná známka AquaSheriff,
přihlášená poskytovatelem u Úřadu průmyslového vlastnictví dne 18. 7. 2017
(dále jen jako „ochranná známka"), software AquaSheriff a schéma zapojení
mikroPC a měřicích sond.

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli výhradní licenci k výše
uvedené ochranné známce, softwaru a schématu zapojení ( dále jen
„předmět licence"), a to v rozsahu a za podmínek dále uvedených. Nabyvatel
se za poskytnutí licence zavazuje uhradit poskytovateli odměnu.



3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími
z duševního vlastnictví k předmětu licence.

li. 

Obsah licence 

1 . Poskytovatel uděluje nabyvateli touto smlouvou výhradní licenci k předmětu 
licence specifikovanému v čl. I. Nabyvatel je oprávněn užít předmět licence 
níže sjednaným způsobem. 

2. Územní rozsah této licence se vztahuje na celý svět dle právních předpisů
a zvyklostí v daných státech.

3. Doba platnosti licence je neomezená, s výjimkou podmínek stanovených
touto smlouvou či jejími písemnými dodatky.

4. Licence zaniká okamžikem zániku nabyvatele, odstoupením od této smlouvy
ze strany poskytovatele či nabyvatele nebo na základě vzájemné dohody
smluvních stran. V případě odstoupení od této smlouvy budou práva
a povinnosti smluvních stran upraveny písemnou dohodou.

5. Nabyvatel není oprávněn převést ani poskytovat práva z této licence třetím
osobám (poskytovat podlicenci) bez předchozí písemné dohody
s poskytovatelem. Omezení dle předchozí věty se neuplatní při převádění
či poskytování uživatelských práv (tj. bez přístupu ke zdrojovým kódům).

6. Inovace a technické zhodnocení předmětu licence a z toho vyplývající práva
se budou řešit písemnou dohodou obou smluvních stran, s posouzením míry
závažnosti inovace i její technické a ekonomické stránky.

7. Další možnosti nakládání s předmětem licence a odvozenými produkty
budou řešeny vždy písemnou dohodou obou smluvních stran.

8. V případě neplnění povinností podle této smlouvy je poskytovatel oprávněn
formou písemného oznámení vyzvat nabyvatele k upuštění od porušování
povinností a nápravě vzniklého stavu. V případě, že nabyvatel, porušil nebo
porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušováni
povinností, je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši
1 000,- Kč za každý den trvání porušení povinnosti a/nebo stavu vzniklého
porušením povinnosti, a to až do celkové výše 150 000,- Kč.



Ill. 

Odměna 

1. Odměna za poskytnutí licence byla smluvními stranami sjednána
následovně:

a) Nabyvatel uhradí poskytovateli jednorázově částku ve výši 173 000,- Kč
bez DPH, a to nejpozději do 15 dnů ode dne vystavení faktury
poskytovatelem. K částce bude připočtena DPH v zákonné výši.

b) Nabyvatel uhradí poskytovateli po nabytí prvního zisku z prodeje
jednorázově částku ve výši 20 000,- Kč bez DPH a dále vždy částku
odpovídající 49 % z celoročního hospodářského výsledku prodaného
softwaru i technického řešení vždy po schválení roční uzávěrky ve valné
hromadě nabyvatele, a to nejpozději do 15 dnů ode dne vystavení faktury
poskytovatelem. K částce bude připočtena DPH v zákonné výši.
Poskytovatel má možnost nahlédnout do účetnictví nabyvatele za účelem
ověření příjmů z prodeje a množství vyrobených produktů.

2. Nabyvatel veškeré části odměny dle předchozího odstavce poukáže na
bankovní účet poskytovatele s platebními údaji podle vystavené faktury.

3. Za každý započatý den prodlení s úhradou příslušné části odměny je
nabyvatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky.

IV. 

Prokazování příjmů z prodeje softwaru AquaSheriff i technického 
řešení a využití ochranné známky 

1. Nabyvatel je povinen nejpozději jednou ročně, vždy po schválení své roční
uzávěrky dle čl. Ill odst. 1 písm. b) této smlouvy, předložit poskytovateli
písemně pravdivé informace o dosažených příjmech z prodeje výrobků, při
jejichž výrobě nebo poskytování došlo k využití licence podle této smlouvy.

2. Poskytnutí neúplných či nepravdivých informaci se považuje za podstatné
porušení této smlouvy a opravňuje poskytovatele k odstoupení od smlouvy. 

3. Poskytne-li nabyvatel vědomě neúplné či nepravdivé informace
o dosažených příjmech z prodeje výrobků, při jejichž výrobě nebo
poskytování došlo k využití licence, je poskytovatel oprávněn požadovat po
něm uhrazení smluvní pokuty až do výše 150 000,- Kč.

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na
náhradu škody.



v. 

Komunikace smluvních stran 

1. Běžný styk mezi smluvními stranami bude probíhat ústně či elektronicky bez
zaručeného elektronického podpisu. Skutečnosti významné pro plnění
smlouvy (faktura, reklamace apod.) budou odesílány v listinné podobě nebo
v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem.

2. Není-li uvedeno jinak, adresa pro listinný styk je shodná s adresou sídla
uvedenou v úvodu smlouvy.

3. Ve věcech plnění smlouvy za smluvní strany jednají tyto osoby

Za poskytovatele 
(obch. záležitosti): 

Za poskytovatele 
(tech. záležitosti): 

Za nabyvatele 
(obch. záležitosti): 

Za nabyvatele 
(tech. záležitosti): 

4. Výše uvedené kontakty lze měnit písemným oznámením druhé smluvní straně
bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

5. Listina se považuje za doručenou i tehdy, jestliže adresát její doručení zmaří
tím, že se z posledně udané adresy odstěhuje bez udání nové adresy, dále se
také listina považuje za doručenou v případě, že adresát odmí.tne její převzetí.
V případě uložení písemnosti u poskytovatele poštovních služeb se písemnost
považuje za doručenou uplynutím úložní lhůty.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky na
základě vzájemné dohody smluvních stran.

2. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a dále zákona č. 441/2003 Sb.,
o ochranných známkách.

3. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, přičemž každé má sílu originálu.
Každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.



4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uvereJnena
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv}. Veškeré úkony s tím související zajistí poskytovatel.

5. Tato smlouva nabude účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany potvrzují , že smlouvu uzavřely svobodně, vážně a ze své
vlastní vůle, že tak neučinily v tísni, že podmínky, za nichž Smlouvu uzavřely,
nepovažují za nápadně nevýhodné, a že s obsahem smlouvy bezvýhradně
souhlasí, což potvrzují podpisy svých zástupců.

Dne: 18.09.2017, české Budějovice 

L��=:��-D., Th.D 
rektor 

JIHOČESKÁ UNIVERZ�TA 
V ČESKÝCH BUDĚJOVICICH 

Branišovská 31a (48) 

370 05 éeské Budějovice 
IČ 600 71í 6'i�. DIČ CZ600766S8 

Dagmar Arnicanová 
jednatelka 

FOOD REVOLUTION s.r.o.
Topělecká 460, 397 Q1 Pisek 

1to: oso11461 



t,· I I 
I ( 

' .. 




